
Mateřská škola Kladno, Moskevská 3082 

Moskevská 3082, 272 04 Kladno IV. 

E mail: msmoskevska@seznam.cz 

www.ms-moskevska.cz 

                                                                                 

 

POKYN ŘEDITELKY MŠ K ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Podle zákona č.561/2004 Sb., / školský zákon/ a podle prováděcí vyhlášky č. 14/2015 Sb., o 

předškolním vzdělávání, jsou stanovena následující pravidla: 

 

1. Úplata za vzdělávání je pro školní rok 2024/2025 stanovena na 850,- Kč měsíčně  

2. Děti, které chodí do posledního ročníku MŠ, tj. děti, kterým od 1.9.2024 do 31.8.2025 

bude šest let a děti s odkladem školní docházky, mají předškolní vzdělávání bezúplatné 

3. Úplata je splatná do 15 dne kalendářního měsíce, ve výjimečných případech, nejpozději 

do konce měsíce.  

      Platba se provádí na účet mateřské školy 

     Č. účtu:   277168290277/ 0100 

     Variabilní symbol: rodné číslo dítěte bez lomítka 

     Částka bude vyvěšena každý měsíc v šatně dítěte  

4. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který 

• pobírá dávku v hmotné nouzi 

• pobírá přídavek na dítě.  

     O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024,    

pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá dávku hmotné nouzi nebo přídavky 

na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní 

sociální podpory“.  

5. O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka mateřské školy 

6. Rodiče dítěte, které nebude celý měsíc docházet do mateřské školy 

platí úplatu v plné výši,- t.j.  850,- Kč měsíčně 

7. Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou /pokud není vydáno  

 rozhodnutí o osvobození/. Jestliže opakovaně nebude uhrazena ve stanoveném termínu a      

rodiče si nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka školy ukončit docházku 

dítěte do MŠ 

8. Úplata za předškolní vzdělávání v měsíci červenci a srpnu bude  

následující: 

• v měsíci kdy je MŠ uzavřena jsou osvobozeny od platby všechny děti 

• v měsíci kdy je MŠ otevřena se platí poměrná částka z celkové platby za vzdělávání 

      Tato částka bude vždy měsíc před prázdninovým provozem upřesněna 

 

      

V Kladně 1.6.2024                                                  Koubková Jaroslava 

    

                                                                                      ředitelka školy  

 

  

mailto:msmoskevska@seznam.cz


 

 

 


